
 

                      

 
 

宮城県立迫支援学校 学校だより 

                             第 ３ 号 

                     令和３年５月３１日（月）発行 

 

5 月 23 日，2 年ぶりに本校運動会を開催する予定でしたが，残念ながら，悪天候のために中止

となりました。児童生徒は，保護者の皆様に演技を見せることを目標に，当日に向けて一生懸命練

習を重ねてきました。中止を残念がっておりましたが，当日に体育館で学部ごとに演技をし，学習

のまとめを行いました。保護者の皆様におかれましては，お子様の演技を御覧になるのを楽しみに

されていたことと存じます。児童生徒の演技の様子を記録した動画を，後日皆様に御覧に入れる方

向で検討しております。方法等が決まり次第お知らせいたします。本号では，総練習等の様子を紹

介いたします。なお，Google Classroom にも児童生徒の画像を掲載しておりますので，御覧くだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小学部 「くだものさん あつまれ！ つくろう おどろう フルーツポンチ！！」 

中学部 「力をあわせて “やってみよう！”」 

高等部 「一致団結 希望の未来へ 走り抜け！」 

果物を収穫して「フルーツポンチ」を作り，みんなでダンス 

力を合わせてバトンをつなぐ学年対抗リレーとダンス「やってみよう！」 

伝統の「迫ソーラン」と 39 名によるオールメンバーリレー

学年対抗リレーとダンス「やってみよう！」 



 

 

 

 18 日，大規模地震の発生を想定して緊急メール配信訓練を行いました。保護者の皆様には，御

多用の中メールへの回答に御協力いただき，ありがとうございました。今年度は 5 月 1 日に地震が

発生した際にも実際にメールを配信いたしましたが，その際もほとんどの皆様から御回答いただい

ております。地震の他にも，現在の状況下では，コロナによる授業の打ち切り・保護者への引き渡

も想定されます。この場合は地震とは違い，揺れがないために保護者の皆様がメールの着信に気付

きにくいのではないかと思われます。仕事の都合などもあるかとは存じますが，日頃からメールを

確認できるよう備えていただくとともに，引き続き受信後の回答に御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

日 曜 主 な 予 定 日 曜 主 な 予 定 

１ 火 医ケア巡回指導 介護等体験実習（～２日） １６ 水  

2 水 中：体位測定 17 木  

3 木 歯科検診 18 金  

4 金 小：体位測定 作業療法士来校 
スクールカウンセラー来校 

19 土  

5 土  20 日  

6 日  21 月  

7 月 
高：現場実習（～18 日） 

小中：個別面談（～11 日） 
22 火 避難訓練（地震・引き渡し） 

8 火  23 水 中 3：校外学習（新幹線に乗ろう） 

９ 水 健康相談 24 木 介護等体験実習（～25 日） 

10 木 小中：内科検診 25 金  

11 金 高１：青年会議所との交流 26 土  

12 土  27 日  

13 日 開校記念日 28 月 教育実習（～７／９） 

14 月  ２９ 火  

１５ 火 医ケア校内検討委員会 ３０ 水 言語聴覚士来校 

６月の行事予定 

緊急メール訓練 への御協力ありがとうございました 

 ※ 予定は感染状況により変更となる場合があります 

 ７月の主な予定  

１日（木）中：校外学習（職場見学） 

５日（月）高：体位測定 

６日（火）中：青年会議所との交流 

7 日（水）小：七夕集会  

高 2；校外学習（施設事業所見学） 

９日（金）高１・２：個別面談（～15 日） 

１３日（火）学習参観 PTA 資源回収  

中：学部 PTA 行事 

 

感染症対策による行事の変更について 

・６月～８月に予定しておりました中学部・高等部の登米市民プールでの水泳を中止といたします。 

・とめ青年会議所との交流は，今年度は中学部と高等部で実施いたします。佐沼夏祭りは中止となりまし

たが，青年会議所からの申し出により，提灯の仕分けやうちわ作りを行います。 

・感染状況により，月予定に記載した行事等が変更となる場合には，学校便りや学部便り等でお知らせい

たしますので，御理解賜りますようお願いいたします。 

１４日（水）作業療法士来校 学校評議員会 

１６日（金）スクールカウンセラー来校 

1９日（月）ひまわり相談 

２０日（火）全校集会 スクールバス情報交換会 

２１日（水）夏季休業日（～８／２３） 

２５日（日）同窓会総会（書面開催） 


